
                                                                                                                     
GRAD RIJEKA 
Korzo 16 
51000 RIJEKA 
 
KLASA: 406-01/14-42/3 
URBROJ: 2170/01-02-20-13-3 
 
Datum, 20.02.214. 
 

 
 
 
 

 
POZIV ZA DOSTAVU PONUDA 

 
u postupku nabave  

održavanje objekata i ureñaja na plažama (grañevinsko obrtnički radovi) 
 
 
 
 

Evidencijski broj nabave: 02-04-05/2014 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rijeka, 20.02.2014. 
 



2 

 

SADRŽAJ: 
 

I.  PREDMET NABAVE 

1.1. Opis predmeta nabave 

1.2. Količina predmeta nabave 

1.3. Procijenjena vrijednost (bez PDV-a) 

 
II. UVJETI NABAVE 

2.1. Način izvršenja 

2.2. Rok izvoñenja radova 

2.3.  Rok trajanja ugovora   

2.4. Mjesto izvoñenja radova 

2.5. Rok valjanosti ponude 

2.6. Odredbe o cijeni ponude 

2.7. Rok način i uvjeti plaćanja 

2.8. Kriterij za odabir ponude 

2.9. Dokazi sposobnosti 

 

III. BITNI UVJETI ZA IZVRŠENJE UGOVORA 

3.1. Jamstva 

3.2. Načelo savjesnosti i poštenja 

3.3. Popis gospodarskih subjekata s kojima je  Naručitelj u sukobu interesa 

3.4. Ostali bitni uvjeti za izvršenje ugovora ili prilog prijedloga ugovora 
 
IV. ODREDBE O PONUDI 

    4.1.       Sadržaj ponude - sastavni dijelovi ponude 

    4.2.       Način izrade i dostave ponude 

    4.3.       Rok za dostavu ponude i rok otvaranja ponude 

    4.4.       Adresa za dostavu ponude i potrebna oznaka na omotnici ponude 

    4.5.       Služba i osoba zadužena za kontakt 

    4.6.       Posebne odredbe 
 

IV. OBAVIJEST O REZULTATIMA POSTUPKA 
 

V. PRILOZI POZIVU ZA DOSTAVU PONUDA 

Prilog I. – obrazac Ponudbenog lista 

Prilog II. – obrazac Troškovnika 

Prilog III. – Izjava o integritetu 

Prilog IV. – Terminski plan 



3 

 

 

Naručitelj Grad Rijeka pokrenuo je postupak nabave za održavanje objekata i ureñaja na 
plažama (grañevinsko obrtnički radovi), evidencijski broj nabave: 02-04-05/2014, a za koju 
sukladno članku 18.stavak 3. Zakona o javnoj nabavi (NN br.90/11, 83/13 i 143/13) nije 
obvezan provesti jedan od postupaka propisan Zakonom o javnoj nabavi, s obzirom na to 
da je procijenjenu vrijednost predmeta nabave manja od 500.000,00 bez PDV-a . 

 
Ovim putem pozivamo sve zainteresirane gospodarske subjekte na dostavu ponude 
sukladno slijedećim uvjetima i zahtjevima koji predstavljaju osnovne  elemente za izradu 
ponude:  
 
I. PREDMET NABAVE 

1.1. Opis predmeta nabave: 

Predmet nabave su radovi održavanja objekata i ureñaja na plažama (grañevinsko 
obrtnički radovi): sanitarnih objekata, obalnih zidova, obalnih šljunčanih i betonskih 
puteva, sunčališta, staza, stubišta, ograda, opreme (tobogana, penjalica, vaterpolo i 
košarkaškog igrališta, te plutajućih brana), dohranjivanje plaža šljunkom, održavanje 
stijenskih pokosa na plažama Sablićevo, Grčevo i Glavanovo, ureñenje prilaza plažama u 
Dječjoj bolnici Kantrida, ureñenje obalnog puta Lungo mare i ostalo, u svemu prema 
troškovniku koji čini sastavni dio ove Dokumentacije. 

1.2. Količina predmeta nabave: U cijelosti je iskazana u priloženom troškovniku 
radova. 

1.3. Procijenjena vrijednost (bez PDV-a): 121.600,00 kn 

 
II. UVJETI NABAVE: 

2.1. Način izvršenja: Predviña se sklapanje ugovora o javnim radovima. 

2.2. Rok izvoñenja radova: od uvoñenja u posao do 31.12.2014. godine sukladno 
Terminskom planu 

2.3. Rok trajanja ugovora: do 31.12.2014. godine  

2.4. Mjesto izvoñenja radova: plaže grada Rijeke (Radovi se izvode na morskoj obali, 
nad i pod morem, te radovi zaštite stjenskih pokosa uz morsku obalu (radovi na 
visini i teško pristupačnim mjestima). 

2.5. Rok valjanosti ponude: 60 dana od dana otvaranja ponude  

Odredbe o cijeni ponude: Ponuditelj je obvezan prije davanja ponude proučiti kompletnu 
dokumentaciju na temelju koje će ponuditi predmet ovog nadmetanja, upoznati se s 
lokacijama na kojoj će se izvršavati predmet ovog nadmetanja, kao i s uvjetima za 
njegovo izvršenje, jer iz razloga nepoznavanja istih neće imati pravo na kasniju izmjenu 
svoje ponude ili bilo koje druge odredbe iz ovih Uputa i ugovora o javnim radovima. 

Ponuditelj je kod izrade ponude obvezan pridržavati se sljedećeg: 



4 

 

• cijenu ponude iskazati isključivo na Ponudbenom listu i troškovniku, 
• cijena ponude je nepromjenjiva, 
• cijenu ponude izraziti isključivo u hrvatskim kunama, bez poreza, 
• cijena ponude izražava se za cjelokupan predmet nabave, 
• cijena ponude piše se brojkama, 
• u cijenu ponude bez PDV-a uračunati su svi troškovi i popusti. 

Pri formiranju cijene ponuditelj je obvezan uzeti u obzir slijedeće: 
• sav potrebni rad, materijal te prenose i prevoze na gradilištu i van njega, 
• troškove pripreme, organizacije gradilišta te eventualne troškove vezane za 

zauzeće javne površine, elaborate slično, 
• trošak osiguranja tijekom izvedbe radova kod jednog od osiguravajućih 

društava, 
• troškove svih potrebnih ispitivanja i pribavljanja potrebne dokumentacije i 

potrebnih atesta, kojima se dokazuje kakvoća i kvaliteta izvedenih radova i 
ugrañenih proizvoda i materijala koji terete ponuditelja, 

• da svi ugrañeni materijali i proizvodi moraju odgovarati važećim zakonima, 
tehničkim propisima i standardima, 

• sve važeće tehničke propise, propise zaštite na radu i ostale pozitivne propise 
Republike Hrvatske. 

 
 

2.7.  Prijenos porezne obveze: 

         Prijenos porezne obveze u graditeljstvu propisan je člankom 75. stavcima 2. i 3. 
Zakona o PDV-u. 

2.8. Rok način i uvjeti plaćanja: naručitelj će sva plaćanja izvršiti na poslovni račun 
odabranog ponuditelja u roku od 30 dana od dana zaprimanja valjanog računa koji 
sadrži sve zakonom propisane elemente (obvezni elementi računa za obveznike 
PDV-a propisani su člankom 79. Zakona o porezu na dodanu vrijednost – NN 
73/13). Račun se dostavlja na adresu naručitelja Titov trg 3, 51 000 Rijeka. Obračun 
izvedenih radova vrši se na osnovu stvarno izvedenih radova ovjerenih od strane 
ovlaštene osobe naručitelja. Plaćanje se vrši u kunama. Ne odobrava se plaćanje 
predujma. 

2.9.  Kriterij za odabir ponude: najniža cijena  

2.6. Dokazi sposobnosti:  

2.6.1. Ponuditelj mora dokazati svoj upis u sudski, obrtni, strukovni ili drugi odgovarajući 
registar države sjedišta ponuditelja. 
Kao dokaz svog upisa u smislu podtočke 2.6.1., ponuditelj je dužan priložiti 
odgovarajući izvod o upisu u sudski, obrtni, strukovni ili drugi odgovarajući registar 
države sjedišta ponuditelja, a ako se takav izvod ne izdaje u državi sjedišta 
ponuditelja, tada ponuditelj dostavlja izjavu s ovjerom potpisa kod nadležnog tijela. 

2.6.2. Ponuditelj mora dostaviti potvrdu Porezne uprave o stanju duga koja ne smije biti 
starija od 30 dana računajući od dana početka postupka javne nabave. 

2.6.3. Ponuditelj mora dostaviti imenovanje osobe odgovore za izvršenje radova: Voditelj 
radova 

2.6.4. Ponuditelj mora ovjeriti Terminski plan (Prilog IV.) 



5 

 

 

 

 

2.7. Jamstvo za uredno ispunjenje ugovornih obveza  

Odabrani ponuditelj je dužan: u roku od najkasnije osam dana od dana sklapanja ugovora, 
dostaviti jamstvo za uredno ispunjenje ugovora u obliku bezuvjetne garancije banke za 
dobro izvršenje obveza iz ugovora o izvoñenju radova, s klauzulom "plativo na prvi poziv" 
ili "bez prava prigovora". Jamstvo se izdaje u korist Naručitelja, u apsolutnom iznosu 
izraženom u visini 10% vrijednosti ugovora (bez PDV-a), s rokom važenja do dana uredne 
primopredaje radova. 
 

III. BITNI UVJETI ZA IZVRŠENJE UGOVORA 

3.1. Jamstva : 

- važeće police osiguranja ponuditelja kao jamstvo za pokriće odgovornosti iz djelatnosti 
za otklanjanje štete koja može nastati u vezi s obavljanjem djelatnosti obuhvaćene 
predmetom nabave, 
 
- jamstvo za uredno ispunjenje ugovornih obveza, 

- jamstvo za otklanjanje nedostataka u jamstvenom roku, 

- ugovorna kazna sukladno odredbama Zakona o obveznim odnosima. 

3.2. Načelo savjesnosti i poštenja 

Odabrani ponuditelj jamči i obvezuje se da nije počinio niti da je itko prema njegovom 
znanju počinio niti jednu od sljedećih radnji, te da neće počiniti, niti će ikoja osoba koja 
djeluje uz njegovo znanje ili suglasnost počiniti ikoju od tih radnji, a to su:    

(a) nuñenje, davanje, primanje ili traženje bilo kakve neprimjerene koristi kojom bi utjecao 
na djelovanje zaposlenika Naručitelja u vezi s predmetnim postupkom nabave odnosno 
provedbom ugovora zaključenog na temelju istog,  

(b) svako djelo kojim se neprimjereno utječe ili se nastoji utjecati na postupak  nabave ili 
provedbu zaključenog ugovora na štetu Naručitelja, uključujući i tajni  dogovor ponuditelja.  

U tom smislu, ako je neki član Uprave odabranog ponuditelja, voditelj projekta ili  
dužnosnik upoznat s nekim činjenicama, smatra se da je s time upoznat i odabrani  
ponuditelj.  

 

3.3. Popis gospodarskih subjekata s kojima je  Naručitelj u sukobu interesa 
ili navod da takvi subjekti ne postoje: 

Ne postoje gospodarski subjekti s kojima je naručitelj u sukobu interesa u smislu članka 
13. Zakona o javnoj nabavi.  
Grad Rijeka kao javni naručitelj objavljuje da nema gospodarskih subjekata s kojima su 
predstavnici naručitelja - gradonačelnik i zamjenik gradonačelnika te s njima povezane 
osobe u sukobu interesa na web stranici Grada Rijeke, www.rijeka.hr, 
http://www.rijeka.hr/SprjecavanjeSukobaInteresa 



6 

 

 
3.4.  Ostali bitni uvjeti za izvršenje ugovora 

Ugovor će biti sačinjen sukladno uvjetima iz ove Dokumentacije i ponude odabranog 
ponuditelja, a zaključit će se nakon dostave obavijesti  o  odabiru. 
Ugovornu kaznu Naručitelj će naplatiti u iznosu od 2‰ (promila) dnevno od cijene  
izvedenih radova, s time da ugovorna kazne ne može prijeći 5% (posto) ukupne cijene 
izvedenih radova. 
Ugovaraju se jamstva za uredno izvršenje ugovornih obveza prema točki 3.1. ove 
Dokumentacije. 
 

IV. ODREDBE O PONUDI 

4.1. Sadržaj ponude - sastavni dijelovi ponude: 

• Popunjeni Ponudbeni list, 
• Tražene dokaze sposobnosti koji se zahtijevaju sukladno točki 2.6. Dokumentacije 

za nadmetanje,  
• Jamstva sukladno točki 3.1., 
• Popunjene obrasce iz Dokumentacije, 
• Popunjeni troškovnik 
• ostalo traženo iz Dokumentacije. 

 

4.2. Način izrade i dostave ponude – 
 

Način izrade ponude: 

Ponuditelj predaje ponudu u papirnatom obliku u jednom omotu.  
Necjelovita ponuda neće se uzeti u razmatranje. 
Ponuda se izrañuje na način da čini cjelinu. Ako zbog opsega ili drugih objektivnih 
okolnosti ponuda ne može biti izrañena na način da čini cjelinu, onda se izrañuje u dva ili 
više dijelova. 
Ponuda se uvezuje na način da se onemogući naknadno vañenje ili umetanje listova. 
Ako je ponuda izrañena u dva ili više dijelova, svaki dio se uvezuje na način da se 
onemogući naknadno vañenje ili umetanje listova. 
Dijelove ponude kao što su uzorci, katalozi, mediji za pohranjivanje podataka i slično, koji 
ne mogu biti uvezani ponuditelj obilježava nazivom i navodi u sadržaju ponude kao dio 
ponude. 
Ako se ponuda sastoji od više dijelova ponuditelj mora u sadržaju ponude navesti od 
koliko se dijelova ponuda sastoji. 
Stranice ponude se označavaju brojem na način da je vidljiv redni broj stranice i ukupan 
broj stranica ponude. Kada se ponuda sastoji od više dijelova, stranice se označavaju na 
način da svaki slijedeći dio započinje brojem koji se nastavlja na redni broj kojim završava 
prethodni dio. Ukoliko je dio ponude izvorno numeriran (primjerice katalozi), ponuditelj ne 
mora taj dio ponude ponovno numerirati. 
Ponude se pišu neizbrisivom tintom. 
Ispravci u ponudi moraju biti izrañeni na način da su vidljivi. Ispravci moraju uz navod 
datuma ispravka biti potvrñeni potpisom ovlaštene osobe ponuditelja i ovjereni pečatom. 
 

 



7 

 

4.3. Jezik i pismo ponude:  

Ponuda se izrañuje na hrvatskom jeziku  i latiničnom pismu. 

 

4.4. Rok za dostavu ponude : 18.03.2014. godine do 10,30 sati. 

 
4.5. Rok i mjesto otvaranja ponude: Otvaranje ponuda dana 18.03.2014. u 
10,30 sati, u prostorijama Naručitelja. 

 Otvaranje ponuda nije javno.  

4.6. Adresa za dostavu ponude i potrebna oznaka na omotnici ponude 

Ponude se dostavljaju na adresu: GRAD RIJEKA, 51000 Rijeka, Titov trg 3 (središnja 
pisarnica). 

Ponude se dostavljaju u pisanom obliku, u zatvorenoj omotnici, sa sljedećim sadržajem na 
omotnici: 

a.) naziv i adresa javnog naručitelja: GRAD RIJEKA, Odjel gradske uprave za 
komunalni sustav, Titov trg 3, 51000 Rijeka 

b.) naziv i adresa ponuditelja:  

c.) evidencijski broj nabave: 02-04-04/2014 

 d.) naziv predmeta nabave: "Radovi na održavanju objekata i ureñaja na plažama 
(grañevinsko obrtnički radovi)“ 

e.) naznaka „NE OTVARAJ" 

 

4.7. Služba i osoba zadužena za kontakt 

 
Suzana Čolić, dipl. ing.grañ. 
tel: 051 209 - 203 
fax: 051 209 - 406 
e-mail: suzana.colic@rijeka.hr 

 

4.8. Odredbe o odabiru ponude ili poništenju postupka nabave 

Naručitelj će izvršiti odabir najpovoljnije ponude najkasnije 15 dana od dana isteka roka 
za dostavu ponuda. 

Obavijest o odabiru ponude s preslikom Zapisnika o otvaranju, pregledu, ocjeni i 
rangiranju ponuda te obavijesti o poništenju postupka nabave naručitelj će dostaviti 
svakom ponuditelju. 

Na obavijest o odabiru ili o poništenju postupka nije dopuštena žalba. 

 

4.9. Posebne odredbe 
Na ovaj postupak ne primjenjuje se Zakon o javnoj nabavi. 



8 

 

 

 

 

 



9 

 

Prilog I. 

I. PONUDBENI LIST 

1. 
NAZIV I SJEDIŠTE 
NARUČITELJA: 

GRAD RIJEKA 
ODJEL GRADSKE UPRAVE ZA 
KOMUNALNI SUSTAV 
DIREKCIJA ZAJEDNIČKE KOMUNALNE 
DJELATNOSTI 

    Predmet nabave 
Održavanje objekata i ureñaja na plažama 
(grañevinsko obrtnički radovi) 

    Evidencijski broj nabave: 02-04-05/2014 

2. PODACI O PONUDITELJU   

 Naziv ponuditelja  

 Sjedište ponuditelja   

 Adresa ponuditelja  

 OIB   

 Poslovni (žiro)  račun  

 Broj računa (iban)  

 Naziv poslovne banke  

 
Navod o tome je li ponuditelj u 
sustavu poreza na dodanu 
vrijednost 

DA                 NE  (zaokružiti) 

 
Navod o tome da li ponuditelj koristi 
prijenos porezne obveze – (opcionalno) 

 

 Adresa za dostavu pošte  

 Adresa e-pošte  

 Kontakt osoba ponuditelja  

 Broj telefona  

 Broj telefaksa  

3. PONUDA  

   Broj ponude  



10 

 

  Datum ponude  

5. CIJENA PONUDE  

 Cijena ponude, kn bez PDV-a  

 Stopa i iznos PDV-a  

 
Cijena ponude, kn s PDV-om -  
brojkama 

 

   

6. 
Rok valjanosti ponude (minimalno 60 

dana) 
 

 

7.   Uz ponudu dostavljamo popis svih sastavnih dijelova i priloga ponude (Sadržaj 
ponude) slijedećim redoslijedom:  

  

 

 

 

 

 

Ponuditelj: 

 

     (tiskano upisati ime i prezime ovlaštene osobe ponuditelja) 

 

       M.P.          Potpis: 

        _______________  
          

U________________, _______2014. godine  

 



11 

 

 

Prilog II. – Troškovnik radova 

 



12 

 



13 

 



14 

 



15 

 



16 

 



17 

 



18 

 



19 

 

 



20 

 



21 

 

 

 
 
 
 



22 

 

 
 
 
 
 
 



23 

 

Ponuditelj je obvezan ispuniti sve stavke Troškovnika. Nije dozvoljeno niti prihvatljivo 
mijenjanje, precrtavanje ili korigiranje stavki Troškovnika.  

Prilikom ispunjavanja troškovnika ponuditelj ukupnu cijenu stavke izračunava kao: 
umnožak količine stavke i cijene stavke. 



24 

 

Prilog III.  -  Izjava o integritetu 
 

Naziv ponuditelja: 
___________________________________________________________________ 

Sjedište/prebivalište  ponuditelja: 
___________________________________________________ 

OIB ponuditelja:____________________________________   

 
IZJAVA O INTEGRITETU 

 
 

Kao ponuditelj u postupku nabave ispod zakonskog praga Naručitelja: Održavanje 
objekata i ureñaja na plažama (grañevinsko obrtnički radovi), Ev. broj nabave: 02-04-
05/2014 ovom Izjavom jamčimo korektnost u postupku, kao i izostanak bilo kakve 
zabranjene prakse u vezi s postupkom nadmetanja (radnja koja je korupcija ili prijevara, 
nuñenje, davanje ili obećavanje neprilične prednosti koja može utjecati na djelovanje 
nekog zaposlenika ili zaposlenike koji su na bilo koji način  uključeni u postupak  nabave,  
te izražavamo suglasnost s provedbom revizije cijeloga postupka od strane neovisnih 
stručnjaka i prihvaćanje odgovornosti i odreñenih sankcija (ugovorna kazna, bezuvjetni 
otkaz ugovora, naplata jamstva za uredno ispunjenje ugovora) ukoliko se krše ugovorne 
obveze. 

                         
 

  
                                               

 Ponuditelj: 

 

     (tiskano upisati ime i prezime ovlaštene osobe ponuditelja) 

 

       M.P.          Potpis: 

        _______________  
          

 

 

U________________, _______ 2014. godine  



25 

 

Prilog IV. - Terminski plan 

TERMINSKI PLAN IZVOðENJA RADOVA- Održavanje objekata i ureñaja na plažama 
(grañevinsko obrtnički radovi 
Ukupan rok izvoñenja radova je od uvoñenja u posao do 31.12.2014. godine. 

R
. 

b
r.

 RADOVI Trajanje radova 

1. Podopolagački radovi- Plaža 
Kostanj 

od uvoñenja u 

posao do 

15.5.2014. 

godine 

 

 

2. Razni radovi  
(postava, penjalica i tobogana, 

popravak ograda) 

3. Ureñenje pristupa moru na plaži 
Igralište za teže pokretljive osobe 

4. Podmorski radovi od uvoñenja u 
posao do 
1.6.2014. 

godine 
 

5. Iskopi nasipavanja i rušenja 

6. Betonski tesarski i zidarski radovi 

7. Iskopi nasipavanja i rušenja 

8. Plutajuća oprema  
održavanje za uporabu u vrijeme 

sezone kupanja  

 od 1.6.2014. do 
15.9.2014. 

 

9. Razni radovi  
(demontaža, penjalica i tobogana 

i odvoz u skladište) 

 od 15.9.2014. 
do 1.10.2014. 

godine. 

10. Plutajuća oprema  
demontaža i odvoz u skladište 

od 15.9.2014. 
do 1.10.2014. 

godine. 

11. Ostali radovi  (održavanje ograda, 
zaštita stjenskih pokosa i 

saniranje odrona materijala)  

od uvoñenja u posao, do 1.6.2014. godine, saniranje 
oštećenja na plažama  za korištenje kupačima na 

siguran način, a do  31.12.2014. godine intervencije 
po pozivu Naručitelja 

 

Ponuditelj: 

 

     (tiskano upisati ime i prezime ovlaštene osobe ponuditelja) 

 

 
U________________, _______ 2014. godine  
 


